- ubezpieczenia na wypadek choroby
- ubezpieczenia od wypadków niebezpiecznych,
- ubezpieczenia na starość (kasy emerytalne).

W państwie rosyjskiem, a więc i w byłym Królestwie Kongresowem obowiązującego ubezpieczenia na wypadek choroby nie było; właściwie zostało wydane odnośne prawo z dnia 23 czerwca (6 lipca) r. 1912, lecz prawo to nie doczekało się zastosowania prakty-

cznego na terenie b. Królestwa Polskiego. Poza tem istnieje w tym względzie jedynie Ustawa o przemyśle, której artykuł 102 przewiduje, że, o ile pomiędzy przemysłowcem a robotnikami nastąpi porozumienie co do zależenia i utrzymywania